5.4. EXTRATO DE TERMO ADITIVO1233523

5.5. EXTRATO DE TERMO ADITIVO1233525

inciso II, do art. 57 da Lei nº 8.666/93 e previsto na CLÁUSULA OITAVA, do Contrato 098/2018.
PRORROGAÇÃO: Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato 098/2018 por mais 12 (doze) meses, tendo por termo
inicial o dia 13 de julho de 2019 e final o dia 13 de julho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, até o limite de 60(sessenta) meses
ou interesse da Administração, na forma prevista no inciso II, do artigo 57, da Lei 8.666/93.
VALOR: O valor total estimado deste termo aditivo, para cobrir as despesas relativas à prorrogação do contrato é de R$ 245.357,76 (duzentos e
quarenta e cinco mil, trezentos e cinquenta reais e setenta e seis centavos) e o valor mensal é de R$ 20.446,48 (vinte mil, quatrocentos e
quarenta e seis reais e quarenta e oito centavos) . O impacto financeiro será dividido entre o 1º e o 2º Grau, da seguinte forma: A despesa anual
para o 1º Grau será de R$ 153.348,60(cento e cinquenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos), sendo o valor mensal
de R$12.779,05 (doze mil, setecentos e setena e nove reais e cinco centavos). A despesa anual para o 2º Grau será de R$ 92.009,16 (noventa e
dois mil, nove reais e dezesseis centavos), sendo o valor mensal de R$ 7.667,43 (sete mil, seiscentos e sessenta e sete reais e quarenta e três
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para atender as despesas decorrentes deste Termo Aditivo serão oriundos do Tribunal de Justiça do
Estado do Piauí, vinculado à vigente Lei Orçamentária Anual e discriminados sob os seguintes códigos:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

040101 - Tribunal de Justiça
339037 - Locação de mão de obra
118 - Recursos de Fundos Especiais

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:

2083 - Custeio Administrativo de 1º Grau
02.061. 0081. 2083

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:

2141 - Custeio Administrativo de 2º Grau
02.061. 0081. 2141

DATA DA ASSINATURA: 11/07/2019
FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo aditivo decorre de autorização do Presidente do Tribunal de Justiça do Piauí,exarada na Decisão Nº
6394/2019 - PJPI/TJPI/GABPRE/SECGER (Doc. SEI n.1149667), e encontra amparo legal no inciso II, do artigo 57, da Lei 8.666/93; artigo 32 do
Decreto Estadual nº 14.483 de 26/05/2011, Anexo IX da IN MP n. 05/2017 do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão e artigo 14
da Portaria TJ/PI nº 1.795/2016.
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Haroldo Oliveira Rehem, Vice-Presidente
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Cleide Maria Carvalho de Saboia.

TERMO PUBLICADO: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 097/2018
CONTRATO Nº: 097/2018
PROCESSO SEI Nº: 19.0.000028358-7
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PIAUÍ
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
CONTRATADO: BELAZARTE SERVIÇOS DE CONSULTORIA LTDA ME
CNPJ Nº: 07.204.255/0001-15
OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO COM RESSALVA DE REPACTUAÇÃO ao Contrato nº 097/2018, nos termos do
inciso II, do art. 57 da Lei nº 8.666/93 e previsto na CLÁUSULA OITAVA, do Contrato 097/2018.
PRORROGAÇÃO: Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, tendo por termo inicial o dia 13
de julho de 2019 e final o dia 13 de julho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, até o limite de 60(sessenta) meses ou interesse da
Administração, na forma prevista no inciso II, do artigo 57, da Lei 8.666/93.
VALOR: O valor total estimado deste termo aditivo, para cobrir as despesas relativas à prorrogação do contrato é de R$ 92.085,12 (noventa e
dois mil, oitenta e cinco reais e doze centavos) e o valor mensal é de R$ 7.673,76 (sete mil, seiscentos e setenta e três reais e setenta e seis
centavos) . O impacto financeiro para custeio da despesa será do 2º Grau.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para atender as despesas decorrentes deste Termo Aditivo serão oriundos do Tribunal de Justiça do
Estado do Piauí, vinculado à vigente Lei Orçamentária Anual e discriminados sob os seguintes códigos:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

040101 - Tribunal de Justiça
339037 - Locação de mão de obra
118 - Recursos de Fundos Especiais

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:

2141 - Custeio Administrativo de 2º Grau
02.061. 0081. 2141

DATA DA ASSINATURA: 11/07/2019
FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo aditivo decorre de autorização do Presidente do Tribunal de Justiça do Piauí, exarada na Decisão Nº
6342/2019 - PJPI/TJPI/GABPRE/SECGER (Doc. SEI n.1147430), e encontra amparo legal no inciso II, do artigo 57, da Lei 8.666/93; artigo 32 do
Decreto Estadual nº 14.483 de 26/05/2011, Anexo IX da IN MP n. 05/2017 do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão e artigo 14
da Portaria TJ/PI nº 1.795/2016.
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Haroldo Oliveira Rehem, Vice-Presidente
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Cleide Maria Carvalho de Saboia.

TERMO PUBLICADO: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 096/2018
CONTRATO Nº: 096/2018
PROCESSO SEI Nº: 19.0.000028360-9
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PIAUÍ
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
CONTRATADO: BELAZARTE SERVIÇOS DE CONSULTORIA LTDA ME
CNPJ Nº: 07.204.255/0001-15
OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO COM RESSALVA DE REPACTUAÇÃO ao Contrato nº 096/2018, nos termos do
inciso II, do art. 57 da Lei nº 8.666/93 e previsto na CLÁUSULA OITAVA, do Contrato 096/2018.
PRORROGAÇÃO: Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, tendo por termo inicial o dia 13
de julho de 2019 e final o dia 13 de julho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, até o limite de 60(sessenta) meses ou interesse da
Administração, na forma prevista no inciso II, do artigo 57, da Lei 8.666/93.
VALOR: O valor total estimado deste termo aditivo, para cobrir as despesas relativas à prorrogação do contrato é de R$ 796.429.92 (setecentos

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLI - Nº 8708 Disponibilização: Sexta-feira, 12 de Julho de 2019 Publicação: Segunda-feira, 15 de Julho de 2019

Página 21

TJ
Realce

TJ
Realce